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Május 5-e az esélyegyenlőség napja. Egy 
emlékeztető a naptárban – de közben 
sokkal több annál. Arra figyelmeztet, 
hogy a világ, amiben élünk, akkor lesz 
igazságos és élhető, ha minden ember, 
minden hang, minden sors megkapja 
ugyanazt a figyelmet, a lehetőséget, az 
emberi méltóságot.

Bátaszéken sokfélék vagyunk. Több nép-
csoport él egymás mellett – németek, szé-
kelyek, felvidékiek, romák, magyarok, 
szerbek, ukránok stb. –, különböző családi 
háttérrel, hagyománnyal, hittel, nézőpont-
tal. És ez így van jól. Mert a sokféleség 
nem baj. Épp ellenkezőleg: ez a mi gaz-
dagságunk. A mi közös örökségünk. A 

probléma pedig nem az, hogy mások va-
gyunk – hanem az, ha nem akarjuk meg-
érteni egymást.

Az esélyegyenlőségről szólni nem me-
rül ki abban, hogy a törvényeket idézzük. 
Hanem arról is kell szólnia, hogyan né-
zünk egymásra az utcán, hogyan szólunk 
hozzá valakihez a boltban, mit kommen-
telünk egy Facebook-poszt alá. Egy kö-
zösség attól lesz emberibb, ha nem engedi 
meg magának a rosszindulatot, a gúnyt, 
a kirekesztést – sem szóban, sem szóbe-
szédben, sem az online térben.

Mindenki hoz magával valamit. Egye-
sek sok tudást, mások kétkezi szorgalmat, 
van, aki sebeket cipel, és van, aki még ke-
resi a helyét. Mindegyikük számít. Min-

denki megérdemli, hogy meghallgassák 
– ne kinevessék. Hogy kiállhasson magá-
ért – ne támadják érte. Mert az igazi esé-
lyegyenlőség nem a szavakban él, hanem 
abban, ahogyan egymással bánunk.

Bátaszék akkor tud tovább épülni, ha nem 
falakat emelünk egymás közé, hanem hida-
kat. A szavainkkal, a türelmünkkel, azzal, 
hogy tudjuk: mindenki mögött egy történet 
van, amit nem ismerhetünk teljesen. És ha 
ezt elfogadjuk, akkor lehet remény a béké-
sebb, nyitottabb, emberibb mindennapokra.

„Az egyenlőség nem azt jelenti, hogy 
mindenki egyforma.” Talán egyszer ez 
nem egy idézet lesz csak a rejtvény végén 
– hanem egy olyan mondat, amit mindan�-
nyian komolyan gondolunk.                   ok

CÍMLAPON

Mindenki számít – gondolatok  
az esélyegyenlôségrôl Bátaszéken

30 ÉVE VÁROS BÁTASZÉK

„Aki a jövôben akar olvasni, annak 
    a múltban kell lapozgatnia.” (A. Malraux)

Bátaszék fejlődésének fontos mérföldköve volt 1995. május 3., amikor a „Örvendezzetek, győztünk! – Örvendezzünk együtt!” jel-
szókkal sikeresen üzembe helyezték a helyi távközlési hálózatot. Ez a korszerű rendszer új korszakot nyitott a város életében, hiszen 
lehetővé tette a gyorsabb, megbízhatóbb kapcsolattartást, elősegítve a gazdaság, az önkormányzat és a lakosság mindennapi kom-
munikációját. Azóta a digitalizáció újabb és újabb rétegei épültek a hálózatra: internet, okoseszközök, online szolgáltatások – ma 
már elképzelhetetlen lenne az élet nélküle. A 30 évvel ezelőtti döntés megalapozta azt az információs infrastruktúrát, amelyre ma is 
építkezhetünk. És bár azóta sokat változott a világ, az alap, amit akkor lefektettek, ma is a fejlődés záloga.                                     ok
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2025 márciusában összesen 10 jelzés ér-
kezett tűzoltóságunkhoz. Ezek közül 1 
esetben tűzoltási, 6 alkalommal pedig mű-
szaki mentési feladatokat láttunk el. Há-
rom esetben téves riasztás történt.

A hónap során nemcsak a veszélyhely-
zetek elhárításában, hanem hagyományőr-
ző közösségi események biztosításában 
is részt vettünk. Márciusban Alsónyéken, 
Bátaszéken, Bátaapátiban és Várdombon 
működtünk közre a kiszebáb égetések 
biztonságos lebonyolításában, amely a 
téltemetés és tavaszköszöntés régi magyar 
népszokásához kapcsolódik.

A kiszebáb egy szalmából készült figura 
– legtöbbször egy lányt ábrázol –, melyet 

a gyerekek készítenek el. Az égetéshez 
zajkeltő eszközöket is használnak: dobo-
kat, sípokat, dudákat, hogy minél nagyobb 
„zajjal” űzzék el a telet. A menet közben 
a résztvevők télűző rigmusokat kiabálnak, 
például: „Haj, ki kisze, haj! Kivisszük a 
betegséget, behozzuk az egészséget! Haj, 
kisze, haj!”

Ez a színes, vidám hagyomány már csak 
kevés helyen él, így külön öröm, hogy 
ezekben a településekben még ápolják 
ezt a régi szokást. A tűzoltóság örömmel 
vállalta a rendezvények biztosítását, hogy 
minden résztvevő biztonságban élvezhes-
se az eseményeket. 

Ill József parancsnok

1905. április 22-én született Józseffalván 
Székely Albert. Ennek 120 éve. Emlékez-
zünk, ahogy egy ilyen évfordulón illik. 
Ennyi figyelmet bárki emberfia megérde-
mel, de Ő nem bárki volt. Ő volt az EZER-
MESTER – így, csupa nagybetűkkel.

Péter László, Hernyóvétek című köny-
vében a következőket írja róla: 

„Józseffalva adta a bukovinai székely-
ség legnagyszerűbb mesteremberét, aki 
számára nem volt legyőzhetetlen akadály, 
mert céljait rendre úgy valósította meg, 

mintha Isten keze a háttérből titkon taná-
csolta, s magabiztosan irányította volna.

A józseffalvi csoda is egy leendő asz-
talosmester képében jelent meg, a betle-
hemihez hasonlóan. A csodát Székely Al-
bertnek hívták, ki 1905-ben Józseffalván 
(Vorniceni) látta meg a napvilágot. Fel-
fedezett kiváló képességeit a környezete 
nem tudta különösebben támogatni, de ő 
lett a falu legkiválóbb asztalosmestere, 
akinek az átlagnál is különbül forgott az 
esze kereke. Nem csoda, hisz találéko-
nyabbnak és értelmesebbnek kellett len-
nie az átlagnál, mert a szaporaság nagy úr, 
s neki nadrágszíj-parcellákon s az adódó 
asztalosmunkákból öt gyermekét kellett 
felnevelnie. Ezért szorgalmasan fúrt-fa-
ragott, tűpontos, bonyolult szerkezeteket, 
s még a művészi faragásokat is készíteni 
tudott. Mintha mindig fejben kalkulált 
volna, mert alig volt szabad ideje: csak 
a pihenő órát lophatta el magától, s tette 
hasznossá magát akkor is, amikor mások 
az igazak álmát aludták. Termékeny ezer-
mesterkedése könnyítette a családi meg-
élhetést, s azon túl, a közeli s távolabbi 
környezetére is jó hatással volt.

Bár külön igénye nem volt rá, idővel 
messze földön is híressé vált. Vagyis, hí-
resek lettek nagyszerű találmányai, az 
ügyesen megszerkesztett iparos ezermester 

munkái, s sokféle fából megfaragott, s a 
nagy precizitással működő kisebb-nagyobb 
óraszerkezetei, masinái. Később már a 
megrendelésre pontosan leszállított, és sa-
ját kezűleg összeépített templomi orgonái, 
így az 1942-es össznépi kitelepítés után a 
bácsjózseffalvi zenélő csodakútja is naggyá 
tehette volna, azonban a háborús időszak-
ban a legtöbb alkotása vagy szétzúzatott és 
az idő vasfogának martalékává vált, vagy 
az elrománosodott távoli Bukovinában ma-
radt gazdátlan, lappangó örökül.”

Székely Albert számtalan remekművet 
faragott és alkotott életében. Sok korabeli 
újságban és könyvben írtak csodálatos és 
ötletes munkáiról. Születése évfordulóján 
megérdemli, hogy méltassuk – ha már erre 
életében nem igen került sor.

Székely Albert nem csak önmagának 
szerzett hírnevet munkáival. Először szü-
lőfaluja, Józseffalva, illetve Bácska büsz-
kélkedett a csodálatos alkotásaival. Ma 
már lakhelye, Bátaszék városa lehet büsz-
ke arra, hogy a Székelyek Házában őrzik 
és vigyázzák leszármazottai, székelyei a 
Faórát és a Táblaképeket. Fontos, hogy 
nekünk utódoknak az legyen a feladatunk, 
hogy emlékezzünk és óvjuk a székelyek 
„Kempelen Farkasának” munkásságát. 
„Nyugodjon békében!”

Bátaszéki Székelyek Baráti Köre

BÁTASZÉKI ÖNKORMÁNYZATI TÛZOLTÓ PARANCSNOKSÁG

BÁTASZÉKI SZÉKELYEK BARÁTI KÖRE

Márciusi események a tûzoltóság életében

Emlékezzünk!
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Filmforgatás – Március 8-án egyesületünk 
tagjaiból mintegy húszan vettünk részt 
azon a filmforgatáson, melynek témája az 
1946-os bátaszéki német kitelepítés volt. 
A vasútállomáson korhű ruhákban nagy 
batyukkal, bőröndökkel idéztük fel a szo-
morú eseményt. A háromórás tevékenység 
alatt gyermekek, fiatalok, idősek egyaránt 
tették a dolgukat, átérezve az egykori tör-
ténések súlyát. Tudjuk, hogy a kitelepül-
tekkel teli vonat indulásakor – helyi 
zenészek jóvoltából – megszólalt 
a magyar Himnusz. A forgatáson a 
Dunaszekcsői Fúvószenekar négy 
zenésze baráti szívességből jelenítet-
te meg ezt a megható momentumot. 
A bátaszéki német nemzetiségiekről 
szóló film terveink szerint 2026-ban, 
a kitelepítések megindulásának 80 
éves jubileumi ünnepségére készül el.

Március 15. – Egyesületünk kép-
viseltette magát az ünnepségen és el-
helyezte a megemlékezés virágait az Em-
lékmű talapzatánál. Örömünkre a városi 
programon az ünnepi beszédet dr. Béres 
Judit önkormányzati képviselő, egyesületi 
vezetőségünk tagja tartotta.

Délután a Heimat – Blumenwiese 
Tánccsoportunk tagjait és szüleit kézmű-
ves foglalkozásra vártuk a Német Házba. 
A gyermekek örömmel vettek részt ezen 
a programon, ezalatt a szülők egymással 
ismerkedhettek, beszélgethettek.

Öregasszonyfarsang – Ebben az évben 
március 22-én rendeztük meg a hagyomá-
nyos „Öregassszonyfarsang” összejövete-
lünket. Tagjaink az egyesületi disznóvágás 
alkalmával elkészített hurkákat, frissen 
sütött kolbászokat és a népszerű szaureszt 

kóstolhatták meg. Khin István egyesületi 
tagunk muzsikálásával tette hangulatosab-
bá a vidám és ízletes programot.

Klubfoglalkozás – Március 27-én 
egyesületünk néhány meghívott tagjával 
ültünk össze a klubtermünkben, hogy a 
sváb nyelvről beszélgessünk. Sajnos te-
lepülésünkön szinte teljesen eltűnt a helyi 
sváb beszéd, már csak nagyon kevesen ér-
tik, még kevesebben beszélik a bátaszéki 

„svábot”. A készülő filmben ezzel a témá-
val is foglalkoznunk kell.

A résztvevők javaslatára úgy döntöttünk, 
hogy klubfoglalkozás formájában rend-
szeressé tesszük a találkozásokat. Kérésre, 
legközelebb a Magyarországi Németek 
Himnuszával foglalkozunk és a bátaszéki 
német dalokkal is megismerkedünk.

Előadás – Április 5-én már megszo-
kott módon, teltházas rendezvény volt 
Tresz Péter előadása, mely a két világhá-
ború közti időszak bátaszéki történéseit 
boncolgatta. Az érdekes téma, a sok adat, 
a részletes és magyarázó grafikonok a 
másfél órás előadás legvégéig lekötötte 
a hallgatóság figyelmét. A történelemmel 
való ismerkedés után bizony mindenki-

nek jólesett a feltálalt hurkazsíros, hagy-
más kenyér.

Közgyűlés – Az idei évben visszatértünk 
az éves rendes közgyűlés eredeti időpontjá-
ra és április 12-én rendeztük meg a progra-
mot. Nagy örömünkre rekordot döntöttünk, 
a meghívott 107 egyesületi tagból 82-en el-
fogadták a meghívást és megtisztelték gyű-
lésünket. Schmidt László elnök beszámolt 
a mögöttünk álló időszak tevékenységeiről, 

dr. Béres Judit titkár az egyesület gaz-
dálkodását ismertette a jelenlévőkkel. 
Kővágó Mátyás elnök a Felügyelő Bi-
zottság tevékenységéről tartott tájékoz-
tatót, majd Schmidt László az idei évi 
munka és programtervet ismertette.

Az egyesület működésének biztosí-
tékai a sikeres pályázatok. Nagy segít-
ség, hogy az önkormányzati támoga-
tásra minden évben számíthatunk, és 
ennek köszönhetően tudjuk működtet-
ni a Bátaszéki Ifjúsági Fúvószenekart 

is. Az épület déli traktusának felújítási 
munkálataira a német nemzetiségi önkor-
mányzat 3 millió forint támogatást nyert.

Az egyesület alapszabályában módosí-
tásokat kellett végrehajtani. Többek kö-
zött az éves tagdíjakat változtattuk és a 
gyermektánccsoportunk nevét, a Heimat – 
Blumenwiese Német Nemzetiségi Tánc�-
csoportra módosítottuk.

A közgyűlésen Gombkötőné dr. Kemény 
Krisztina, a német nemzetiségi önkor-
mányzat elnöke, Nercz Ferenc tagtársunk 
és dr. Bozsolik Róbert polgármester úr kért 
szót és méltatták egyletünk gazdálkodását, 
programjait, közösségi tevékenységeit.

A jóhangulatú rendezvényünk hidegtá-
las vacsorával ért véget.                         se

Új térkôburkolat
A Bátaszéki Köztemető bejáratának tér-
burkolatát az MVH-Force Zrt. újította 
fel. A projekt során a bejárat környékét 
korszerű térkőburkolattal látták el, amely 
nemcsak esztétikailag javítja a temető 
megjelenését, hanem biztosítja a látogatók 
kényelmét és biztonságos közlekedését 
is. A város 2025. évi fejlesztési tervének 
megfelelően, 65 négyzetmétert újítottak 
fel, ami a temetőüzemeltető cég, a Pante-
on Kft. együttműködésével valósult meg.

A temetőt érintő munkálatok az év má-
sodik felében folytatódnak majd.

Folytatódik a közvilágítási 
lámpatestek cseréje 

Bátaszéken
A Képviselő-testület döntése alapján 
az idei évben is 5 millió forintos ke-
retösszeget különítettek el a meghibá-
sodott vagy nem megfelelően működő 
közvilágítási lámpatestek cseréjére. A 
rendelkezésre álló forrásból 25 darab 

lámpatest cseréje valósul meg a követ-
kező napokban.

Az önkormányzati nyilvántartás szerint 
jelenleg több mint 40 hibás vagy műkö-
désképtelen világítótest található a város 
közvilágítási hálózatán. Ezek cseréje fo-
lyamatosan napirenden van, ám a javítá-
sok ütemét a rendelkezésre álló pénzügyi 
keretek határozzák meg.

Az Önkormányzat köszöni a lakosság 
türelmét és megértését a munkálatok ideje 
alatt.

SVÁB HÍRADÓ – SCHWÄBISCHE NACHRICHTEN

JÓ HÍR

Megélt múlt, épülô jövô
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Május 3-a az Esélyegyen-
lőség Világnapja. Ezen a 
napon különösen fontos, 
hogy olyan történeteket 
mutassunk be, amelyek 
erőt, reményt és jövőképet 
adnak. Mert az esély nem-
csak statisztikai kérdés, 
hanem személyes dönté-
sek, kitartás, közösségi fe-
lelősségvállalás és szeretet 
eredménye is lehet.

Vanessza, a bátaszéki fiatal lány tör-
ténete pontosan ilyen. Roma szárma-
zásúként, céltudatosan és elhivatottan 
készül arra, hogy tanítóként ne csak ta-
nítson, hanem példát is mutasson – kul-
túrájából merítve, múltját büszkén vál-
lalva, közösségéért felelősséget érezve.

Az alábbiakban az ő inspiráló tör-
ténetét olvashatjuk, amely nemcsak a 
roma fiataloknak, hanem mindannyi-
unknak szól – arról, hogy a tudás fele-
mel, és hogy mindig van remény.

– Vanessza már egészen fiatalon tudta, 
hogy szeretne gyerekekkel foglalkozni. A 
tanítói hivatás gondolata azonban csak a 
középiskola végére kristályosodott ki ben-
ne. Ebben fontos szerepe volt a gimnázi-
umi tanárainak, akik meglátták benne a 
lehetőséget.

– Mindig is szerettem gyerekekkel lenni, 
és rengeteget adott az őszinte visszajelzé-
sük, szeretetük. A tanító pálya gondolata a 
gimnázium 12. évében fogalmazódott meg 
igazán, amikor a tanáraim biztattak. Példa-
képem konkrétan nincs, de nagyon felnézek 
azokra a roma társaimra, akik már elérték a 
céljaikat, vagy küzdenek értük.

– Azt gondolom, hogy a tanításhoz egy-
fajta belső tartás is kell – és ez gyakran 
otthonról hozott értékekből, példákból fa-
kad. Te milyen mintát kaptál a szüleidtől? 
Hogyan segítettek téged abban, hogy ma 
ezen az úton járhass?

– Biztosan állíthatom, hogy nem tartan-
ék ott, ahol most vagyok, ha nem lenne a 
családom folyamatos támogatása és áldo-
zata. Ugyanakkor tisztában vagyok vele, 
hogy még rengeteget kell tanulnom és fej-

lődnöm. Már egészen kisko-
romtól kezdve vittek zeneis-
kolába – hat éven keresztül 
tanultam klasszikus gitárt 
–, hittanra, versenyekre, 
valamint különféle táncfog-
lalkozásokra, mint például 
a Magic Dance, mazsorett 
és néptánc. Emiatt gyakran 
előfordult, hogy míg mások 
a szabadidejüket játékkal 
vagy pihenéssel töltötték, én 

épp a következő elfoglaltságomra siettem.
Külön köszönettel tartozom a bátyám-

nak, Tibornak, aki minden tudásával és ta-
pasztalatával mellettem áll, segít, és a mai 
napig folyamatosan ösztönöz arra, hogy a 
legtöbbet hozzam ki magamból.

– Őszintén mondom, engem mindig mé-
lyen foglalkoztat, hogy valaki – főleg, ha ér-
telmes, érzékeny ember – hogyan éli meg azt, 
amikor a származása miatt máshogy néznek 
rá, másként kezelik. Te hogyan tapasztaltad 
ezt meg az iskolás éveid alatt? Volt ennek 
hatása arra, ahogyan tanultál, vagy hogy 
hogyan érezted magad a közösségeidben? 

– Alapvetően nem volt probléma a szár-
mazásommal, sőt úgy érzem, hogy a ci-
gányságom hozzájárult a személyiségem 
gazdagodásához, különösen a kultúra és 
a nyelv révén, de fontosnak tartom hoz-
zátenni, hogy Bátaszéken és Alsónyéken 
nincsenek szegregátumok, amik hátrál-
tattak volna.  El lehet mondani, hogy a 
bátaszéki romák magyaros neveltetésben 
részesültek már hosszú generációk óta. 
Többségük beilleszkedett a társadalomba, 
és mai napig igyekeznek. Sőt, sokan Nyu-
gat-Európában dolgoznak, ahol munkáju-
kat megbecsülés és elismerés övezi.

– Akkor azt mondod, hogy a roma iden-
titása nem akadály volt számodra, hanem 
gazdagító erő?

– A cigányságom gazdagította a szemé-
lyiségemet, különösen a nyelv és a kultúra 
által. Ugyanakkor gyakran érzem azt, hogy 
a nem roma közeg számára túl cigány va-
gyok, míg a roma közösség szemében nem 
vagyok eléggé az. A közösségem mindig 
inspirált. Ha valahol úgy éreztem, nem 
egyenlő esélyekkel indulok, az csak még 

nagyobb erőt adott, hogy megmutassam: ké-
pes vagyok rá. Így lehetek büszke arra, hogy 
már 17 évesen megszereztem a B kategóriás 
jogosítványomat, sikeresen leérettségiztem, 
és középfokú angol nyelvvizsgát is tettem. 
Nagy öröm volt számomra az is, hogy felvé-
telt nyertem a Bajai Eötvös József Főiskolá-
ra. Azóta több főiskolai versenyen is részt 
vettem – versmondó versenyen különdíjat 
és most áprilisban harmadik helyezést értem 
el – így májusban megyek az országosra, 
valamint egy tanítási versenyen is harmadik 
lettem. Ezeken kívül, hogy ebben a félévben 
sikerült első helyezést elérnem tanulmányi 
eredményben a szakon (évfolyamon). Az 
első szemeszter nem volt könnyű, hiszen 
teljesen új rendszerrel, tanulási módszerek-
kel és emberekkel kellett megismerkednem, 
de szerencsére minden támogatást megkap-
tam, amire szükségem volt.

– Ahogy hallgatom, mennyi tudást és 
tapasztalatot gyűjtöttél már ilyen fiatalon, 
óhatatlanul felmerül bennem a kérdés: 
hogyan szeretnéd mindezt majd visszaad-
ni, hiszen a tanítói hivatást választottad 
magadnak?

– A célom az, hogy minél több roma fia-
talt motiváljak a tanulásra, és segítsek nekik 
eljutni legalább az érettségiig – de hiszem, 
hogy egy jó szakma is értékes és megbe-
csülendő út. A főiskolán megszerzett szak-
irányú tudásomat szeretném a közösségem 
javára fordítani, és mindazt, amit tanultam, 
a társadalom szolgálatába állítani. Hiszem, 
hogy minél több tanult, tudatos emberrel 
együtt építhetünk egy befogadóbb jövőt. 
Cigány/roma nemzetiségi szakirányosként 
különösen fontos számomra a roma kultúra 
ápolása, továbbadása és hiteles képviselete. 
Szeretném, ha a gyerekek olyan élmények-
hez jutnának, amik kibővítik a világképü-
ket – színház, múzeum, hangverseny. 

A roma fiatalok számára a közösségi 
támogatás, a mentorálás, a tanodák és a 
pedagógusok elfogadó hozzáállása kulcs-
fontosságú lehet a sikeres tanulmányi út 
megtételében. És fontos, hogy higgyenek 
magukban. A siker nem a származáson 
múlik, hanem a kitartáson és a tanuláson.

– Májusban van az esélyegyenlőség világ-
napja, és ilyenkor különösen sokat gondol-

„Csak az veszít, aki meg sem próbálja”
EGY FIATAL ROMA TANÍTÓJELÖLT TÖRTÉNETE BÁTASZÉKRŐL

INTERJÚ
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Április 2-án a Petőfi Sándor Művelődési 
Házban került megrendezésre a roma vi-
lágnap, amelyet minden évben a Bátaszéki 
Roma Nemzetiségi Önkormányzat szervez. 
A romák világnapján azokat az értékeket és 
hagyományokat ünneplik, amelyek a roma 
közösségekhez tartoznak, és amelyek a 
roma kultúra, történelem és identitás meg-
őrzésének fontosságát hirdetik világszerte. 
Ezen a napon tiszteletet adunk a roma kö-
zösségeknek, és emlékezünk a roma nép 
viharos történelmére, valamint küzdelme-
ikre a diszkrimináció és előítéletek ellen.

A bátaszéki eseményen Csötönyi László 
két gyönyörű verset mondott el, Sági Lajos-
né és Horváth Elekné pedig két különleges 
cigány mesét hoztak ajándékba, amelyek 
bepillantást nyújtottak a roma mesemon-
dás varázslatos világába. Vajda Emese, a 
Bátaszéki Roma Nemzetiségi Önkormány-
zat elnökasszonya köszöntötte elsőként a 
vendégeket, akik igazi élményekkel gaz-
dagodhattak ezen a szép napon, majd Hor-
váth Elekné, a nemzetiségi önkormányzat 
elnökhelyettes asszonya cigány nyelven is 
köszöntötte az ünneplőket. A zenei élményt 

a Bátai Tamburazenekar három tagja bizto-
sította autentikus cigányzenével, amelyik 
mindenkit magával ragadott.

Bihari László, a nemzetiségi önkor-
mányzat volt elnöke beszélt a bátaszéki 
cigányság múltjáról, történelméről, és an-
nak fontosságáról, hogy megőrizzük ezt 
az örökséget.

A kulturális program után egy kellemes 
vendéglátás keretében folytatódott a be-
szélgetés, ahol a résztvevők a cigányság 
mai helyzetéről és jövőjéről oszthatták 
meg gondolataikat.                                      ok

Ünnepeltük a roma kultúrát és örökséget
ROMA NEMZETISÉGI ÖNKORMÁNYZAT

kozom azon, hogy a társadalmi előítéletek, 
a sztereotípiák milyen erősen befolyásolják 
egy-egy fiatal életét. Nem tudom megkerülni 
a kérdést – és közben bennem is ott van az a 
gondolat, hogy egy roma származású fiatal-
nak, különösen nőként, sokszor többszörö-
sen kell tennie, hogy komolyan vegyék vagy 
elismerjék. Jól gondolom?

– Igen, valóban így van. A szüleimtől is 
azt tanultam, hogy mindenhol háromszor 
többet kell teljesítsek, és akkor sem biztos, 
hogy el leszek ismerve. Hogy ne tegyek 
olyat másokkal, amit nem szeretnék, hogy 
velem tegyenek, és hogy mindig maradjak 
alázatos, becsületes, de sose féljek kiállni 
magamért és az igazságért.

Kifejezetten zavar, amikor pejoratív érte-
lemben használják a „cigány” szót, példá-
ul amikor azt mondják, hogy „ne cigány-
kodj”, vagy amikor azt sugallják, hogy „a 
cigányok a rosszak, a romák pedig a nor-
málisak”. Ezek a sztereotípiák nemcsak 
sértőek, hanem igazságtalanok is, mert fi-
gyelmen kívül hagyják az egyéni értékeket 
és tetteket. Minden ember megérdemli a 
tiszteletet, függetlenül a származásától.

Nem szabad előítéletesnek lenni, min-
denkinek meg kell adni a lehetőséget és az 
esélyt a tanulásra. Ugyanakkor fontosnak 
tartom, hogy néha tükröt állítsunk a szkep-
tikusok elé, és emlékeztessük őket arra, 
hogy a lemorzsolódás nemcsak a roma 
közösségben, hanem a nem romák köré-
ben is jelentős problémát jelent. Minden-
kinek meg kell adni a lehetőséget, hogy 
fejlődhessen, és nem szabad előítéletek 
alapján megítélni senkit. A roma fiatalok 
is ugyanolyan tehetségesek, szorgalmasak 
és elhivatottak lehetnek, mint bárki más. A 

siker nem a származáson múlik, hanem a 
kitartáson, a tanuláson és az elszántságon.

– Úgy érzem, hogy nemcsak a többsé-
gi társadalomnak kellene nyitottabban és 
támogatóbban hozzáállnia, hanem fontos 
kérdés az is, hogy a roma közösségek ho-
gyan tudnak élni azokkal a lehetőségekkel, 
amiket kapnak – ha kapnak. Hogyan válto-
zik szerinted a roma fiatalok helyzete ma? 
Mik azok a területek, ahol a leginkább fej-
lődnünk kellene – akár társadalmi szinten, 
akár az oktatásban vagy a közgondolko-
dásban –, hogy valóban egyenlő esélyek 
legyenek, és ne csak beszéljünk róla?

– Az elmúlt években a média gyakran 
rossz színben tüntette fel a hazai cigány-
ságot, és sajnos úgy tűnik, hogy a negatív 
hírek mindig nagyobb figyelmet kapnak. 
Biztos vagyok benne, hogy számunkra 
egy biztató mosoly, vagy egy kedves/tá-
mogató/nyitott hozzáállás is sokat jelent. 
Fontosnak tartom hozzátenni, hogy az 
iskolákban sajnos nem kapunk elég infor-
mációt arról, hogy a cigányságnak a tör-
ténelem során nagyon is jelentős szerepe 
volt. A cigány közösségek számos mester-
ségben kiemelkedtek, mint például fegy-
verkészítők, kézművesek vagy kovácsok, 
hírességek, mint Elvis Presley, Charlie 
Chaplin, 100 Tagú Cigányzenekar, akik 
alapvetően hozzájárultak a társadalom és 
a kultúra fejlődéséhez. Érdemes lenne ezt 
a gazdag történelmi/kulturális örökséget is 
jobban megismerni és értékelni.

– Ha Bátaszékre gondolsz, hogyan látod 
most a roma közösséget itt helyben? Úgy 
érzem, hogy egy olyan kisvárosban, mint 
Bátaszék, különösen fontos lenne, hogy a 
közösségek – roma és nem roma emberek 

– valóban figyeljenek egymásra, és együtt 
alakítsák a jövőt. Mit gondolsz, mit tehet-
ne maga a város, az itt élő emberek – akár 
a kortársak, akár a felnőttek – azért, hogy 
minél több roma fiatalnak legyen valós 
esélye továbbtanulni, és megtalálni a he-
lyét ebben a közösségben?

– Sajnos a bátaszéki roma közösség az 
idők során eléggé széthúzóvá vált. Bár szok-
tak szervezni eseményeket, ezek inkább al-
kalmi jellegűek, és nem biztosítanak tartós 
összetartást. Úgy gondolom, hogy a közös-
ség összekovácsolásához rendszeres, hosszú 
távon, színes programokra lenne szükség, 
amelyek folyamatosan fejlesztik és foglal-
koztatják a gyerekeket. Lehetne például egy 
heti vagy havi rendszerességű tánccsoport 
vagy foglalkozások, kirándulások, amelyek 
nemcsak szórakoztatnak, hanem erősítik a 
közösség összetartását is. Emellett fontos 
lenne, hogy a felnőttek is aktívan részt ve-
gyenek, például mentorálással vagy közös-
ségi programok szervezésével.

– Vanessza! Remélem válaszaid nyitott 
fülekre talál majd! 

Ez a beszélgetés emlékeztessen minket 
arra, hogy az esély sokszor nem adottság, 
hanem lehetőség, amelyért tenni kell – és 
amelyet sokszor másokkal közösen lehet 
igazán kiteljesíteni. Vanessza útja nemcsak 
arról szól, hogy egy roma fiatal hogyan jut 
el a felsőoktatásba, hanem arról is, hogy 
milyen ereje van a biztatásnak, a példamu-
tatásnak, az el nem engedett álmoknak.

És arról, hogy néha egy ember elég ah-
hoz, hogy egy egész közösség újra hinni 
kezdjen a tudásban – és önmagában. Leg-
alábbis én ebben bízva ajánlom ezt a be-
szélgetést az Olvasónak!                        ok
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Egy-egy kirándulás, túra vagy akár 
kertészkedés közben előfordul, hogy 
meg talál csípni minket egy rovar.  
A fájdalom és a viszketés enyhítésére 
számos kipróbált és bevált házi gyó-
gymód létezik, mint például a túró-
val, ecettel, hagymával vagy gyógyító 
agyaggal végzett borogatás. A lándzsás 
útifűvel, levendulával, cickafarkfűvel 
vagy körömvirággal készült kenőcsök, 
tinktúrák vagy egyéb készítmények is 
szintén jó szolgálatot tesznek, és a gyul-
ladást megelőzik.

1. Aloe vera:  
Elsôsegély az ablakpárkányból
A mediterrán aloe-vera-növény nálunk 
az egyik legkedveltebb cserepes növény. 
Nemcsak jól néz ki, hanem gyors segítség 
a csípéseknél is. Ha megvágunk egy aloe 
vera levelet, a vágott felületről hűsítő és 
sebgyógyító tulajdonságokkal rendelkező 
gél szivárog ki. A gél rovarcsípésre csep-
pentve enyhíti a viszketést és megelőzi a 
gyulladást. Célszerű utazáskor hűtőgél 
formájában magunkkal vinni.

2. Megelôzés intenzív illatanyagokkal
Az asztalon elhelyezett szegfűszeg-, céd-
rusfa-, menta-, citronella- vagy levendu-
laolajjal illatosított lámpa pillanatok alatt 
elriasztja a szúnyogokat. Az ablak melletti 
paradicsom palánta vagy a füstölők növé-
nyei szintén elriasztják a kártevőket.

Könnyen készíthet mindenki magá-
nak tápláló illatos olajat, amelyet a bőrre 
kenhet: össze kell keverni 30 ml mandu-
laolajat 10 csepp rozmaring, eukaliptusz, 
levendula, citrom vagy szegfűszeg illó-
olajjal, és enyhén kell bedörzsölni a bőr-
felületre (ne az arcra!). Az illatos olajok 
ingerelik a rovarok szaglórendszerét.

3. Az almaecet feloldja a rovarmérget
Nagymamáink háziorvossága a csípések-
nél az almaecet volt. Hűsít, csökkenti a 
viszketést és még oldja a rovarmérget is. 
Közvetlenül a csípés után egy kevés ecetet 
a területre felvinni, és rövid időközönként 
többször megismételni. Hűsítő borogatás-
hoz össze lehet keverni 1 rész almaecetet 
2 rész vízzel, ebbe lehet mártogatni egy 
textil darabot.

4. A túró lehûti a fájdalmat.
Ha a csípés gyulladt és nagyon viszket, a 
túrókrémes borogatás nyugtató és gyul-
ladáscsökkentő hatású lehet. A lehűtött 
túrót kenje egy tiszta ruhára, és helyezze 
a fájdalmas területre. Csomagolja be egy 
másik száraz ruhával. Hagyja a boroga-
tást a csípésen addig, amíg a túró nedves. 
A borogatást friss túróval tetszőlegesen 
megismételhetjük.

5. Gyógyító káposzta
Egyszerűen csak tegye rá, és a hatás azon-
nal megkezdődik: A mozsárban összez-
úzott fehér káposztalevelek leve szintén 
hatékony házi gyógymód rovarcsípésekre. 
A káposzta antibakteriális és fájdalomcsil-
lapító hatású. Ezért a káposztás borogatás 
más panaszok, például ízületi fájdalmak 
és ízületi gyulladás, ekcéma és sebek ese-
tén is első számú választás. A hűvös, főtt 
káposztalevelek a leégés ellen is enyhülést 
nyújtanak.

6. Gyorsan kéznél az út mentén: 
lándzsás útifû és százszorszépek
A lándzsás útifű és a százszorszép általá-
ban az út szélén található a kiránduláso-
kon. Ha darázs, méh vagy lódarázs csípte 
meg, hűtse le a lándzsás útifűvel vagy a 
százszorszép virágjával. Dörzsölje őket a 
tenyere között, amíg a nedv ki nem folyik 

belőlük. Ha a nedvet a csípésre dörzsöl-
jük, a duzzanat és a fájdalom hamarosan 
elmúlik.

7. A teafaolaj megelôzi és segít
Ha egy szúnyog megtalálta a célpontját, 
akkor egy csepp hígítatlan teafaolajjal 
dörzsölje be megcsípett területet.

Ez fertőtlenítő és viszketéscsillapító ha-
tású. Ha érzékeny a bőre, adjon egy csep-
pet 100 ml vízhez, és a keveréket többször 
dörzsölje be a csípést. De az olaj megelő-
zésként is segít, mivel illatanyagot tartal-
maz: a szúnyogok nem szeretik a szagát. 
Ha néhány csepp olajat dörzsöl a test adott 
területeire, a kártevők távol maradnak. Ha 
a teafaolajat közvetlenül a bőrén nem tud-
ja elviselni, egy átitatott ruhadarab övként 
vagy csuklópántként is segítséget nyújthat.

8. Nyugtató virágerô
A természetgyógyászatban a sárga és na-
rancssárga színű nyári virágokat fontos 
gyógyírként tartják számon sérülések 
esetén, és rovarcsípéseknél is segítenek. 
Kenőcsként vagy tinktúraként (pl. a We-
leda-tól) a virágkivonatok nyugtató és pi-
hentető hatással vannak az irritált bőrre, 
és gondoskodnak arról, hogy a csípések 
ne gyulladjanak be.

9. Védô asztali dekoráció
Az asztalon elhelyezett kis csokrok illa-
tos muskátliból, levendulából vagy vi-
rágzó mentából nemcsak távol tartják a 
rovarokat, de szép látványt is nyújtanak. 
Alternatívaként egy kis virágkötő drót se-
gítségével kis koszorúkba köthetjük őket, 
amelyeket a tányérok, poharak, szalvéták 
vagy evőeszközök köré tekerhetünk. A 
szegfűszeggel megszurkált citromok szin-
tén alkalmasak védő asztali dekorációnak.

10. Segítség a háztartásból
Nem csak a jégkockák és a hideg cso-
magok alkalmasak a rovarcsípések hű-
tésére (ne tegye közvetlenül a bőrre).  
A citrommal, hagymával, fokhagymával, 
almaecettel, agyaggal, levendulaolajjal és 
uborkával készített borogatások szintén 
megelőzik a duzzanatot, enyhítik a fájdal-
mat, csökkentik a viszketést és gyulladás-
csökkentő hatásúak.               Tafner Tímea

TERMÉSZETES SEGÍTSÉG

10 Tipp – Segítség a rovarcsípésnél
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Jékely Zoltán Szavalóverseny
A Bátaszéki Kanizsai Dorottya Általános 
Iskola magyaros munkaközössége az idei 
tanévben is meghirdette a Jékely Zoltán 
Szavalóversenyt. Erre április 1-én került 
sor a Petőfi Sándor Művelődési Házban. 
Nemcsak bátaszéki tanulók jelentkeztek 
erre a versenyre, hanem érkeztek verseny-
zők a várdomb-alsónánai általános iskolá-
ból, a Szekszárdi Babits Mihály Általános 
Iskolából, valamint a Bonyhádi Petőfi Sán-
dor Evangélikus Általános Iskolából is. 

Két szabadon választott művel kellett 
készülni a tanulóknak, amelyből az egyik-
nek – tekintettel április elsejére – vidám, 
vicces témájúnak kellett lenni. A zsűri tag-
jai Sági Lajosné, a bátaszéki Keresztély 
Gyula Könyvtár vezetője, Dömény Bog-
lárka tanárnő, valamint Csötönyi László 
tanító úr voltak. A következő eredmények 
születtek: 

5. évfolyamon:
I.	 Csillag Luca Anna (Szekszárd)
II.	 Hosszú Lea (Bonyhád)
III.	 Ligeti Léda (Bátaszék)
különdíjas Sárközi Cindy (Várdomb)
6-7. évfolyamon:
I.	 Rádi-Aszódy Emma (Szekszárd)
II.	 Wéber Milla Liza (Szekszárd)
III.	 Háry Míra (Bonyhád)

Pestiné Kunos Boglárka és  
a humán munkaközösség

Szépíróverseny
A 2024/2025. tanévben is meghirdette a 
PTE IGY Gyakorlóiskola a sajátos neve-
lési igényűek (SNI-sek) és a beilleszke-
dési, -tanulási, -magatartási nehézséggel 
küzdők (BTMN-esek) szépíró versenyét. 
Iskolánkból 6 BTMN-es és 1 SNI-s tanu-
ló versenyzett. Erdélyi Angelina, elsős, 
Péter Milán és Szentpál Soma másodiko-
sok, Benkő Zoé harmadikos, Pajkos Maja 
negyedikes, Szava Lara ötödikes és Koch 
Réka hatodikos. Szava Lara az 5-8. osz-
tályos csoportban 1. helyezést ért el. Gra-
tulálunk minden versenyzőnek! Felkészí-
tő tanárok Solymosi Krisztina és Simáné 
Szűcs Éva voltak.

Fizikaverseny
2025 a Kvantumfizika Éve. Az Eötvös 
Loránd Fizikai Társulat Csongrád-Csanád 

Vármegyei Csoportja és a Szegedi Tudo-
mányegyetem Fizikai Intézete 26. alka-
lommal 3 fordulós versenyt hirdetett fizi-
kai kísérletekből általános és középiskolás 
diákok számára. A verseny mottója: Játs�-
szunk fizikát! Iskolánk egy háromfős, 8. 
osztályos tanulókból álló csapattal neve-
zett a nagy hagyományokkal rendelkező 
megmérettetésre. A három forduló február-
ban és márciusban zajlott. A versenyszer-
vezők a nevezett csapatoktól fordulónkként 
egy-egy elméleti feladat kidolgozását kér-
ték, amely szorosan kapcsolódott a verseny 
mottójához, és 3-3 kísérlet elvégzését írták 
elő. A résztvevőknek a feladatok megoldá-
sait, a kísérletek körülményeit, az azokból 
származó tapasztalatokat és a jelenségek 
magyarázatait kellett elküldeniük. A meg-
oldások jól érthető, pontos megfogalmazá-
sát várta el a csapatoktól a zsűri, amelyet 
saját készítésű eszközök rajzai, fotói, vi-
deói egészíthettek ki.

A három fordulót munkáját értékelte a 
versenybizottság, és nagy örömünkre a 
csapatunkat meghívta az országos döntő-
be, amely április 11-en, pénteken zajlott 
Szegedi Tudományegyetem Fizikai Inté-
zete Bay Zoltán előadótermében. A dön-
tőben a verseny legötletesebb és legszor-
galmasabb résztvevőitől, a szervezők által 
kiírt kísérlet nyilvános bemutatását kér-
ték, a zsűri és a meghívott iskolák csapat-
tagjai és kísérő tanárai jelenlétében. A ver-
seny értékelése előtt Prof. Dr. Földi Péter 
tanszékvezető egyetemi tanár előadását 
hallgattuk meg: „Heisenberg és a modern 
kvantummechanika kialakulása” címmel.

Az eredményhirdetésen csapatunk, a 
verseny általános iskolai kategóriájának 
2. helyezését érdemelte ki. A csapat tagjai: 
Csizolszki Máté, Csizolszki Milán és Úri 
Szabolcs.

Matematika  
és természettudomány

A Nemzetközi Kenguru Matematikaverseny 
célja a matematika népszerűsítése, megsze-
rettetése, sikerélmény biztosítása, tehetségek 
kiválasztása, Magyarország bekapcsolása 
egy egységes európai versenybe, nemzet-
közi hírnevünk javítása. A versenyt március 
16-án tartottuk. A megoldásra fordítható idő 
korosztálytól függően 45 perctől 75 perc le-
hetett. A résztvevő gyerekek naptárt, tollat és 
emléklapot kaptak. Az eredmények megta-
lálhatók a www.zalamat.hu oldalon.

Dunántúli esélyteremtő matematikaver-
senyt a matematika tantárgy iránt érdeklő-
dő, tehetséges tanulók körében hirdeti meg 
az Oktatási Hivatal. A verseny lehetőséget 
biztosít a matematika tantárgy iránt érdek-
lődő tehetséges tanulók matematikai is-
mereteik, logikus gondolkodásuk, tudásuk 
összemérésére. A helyi verseny időpontja 
február 11-e volt. A vármegyei döntő 2025. 
április 1-én, 14:00-kor került megrendezés-
re a Paksi Bezerédj Általános Iskolában.  
A megyei döntőbe ötödik évfolyamból Li-
geti Léda, Sümegi Mátyás, Soós Marcell, 
a hatodik évfolyamból Laki Hanna és Parti 
Kenéz jutott. Eredmény később lesz.

A Mohács Térségi Általános Iskola 
Brodarics István Iskolájának matematika 
munkaközössége a 2024/2025-ös tanévben 
immár XXXII. alkalommal hirdeti meg 
az általános iskolák 4-8. és a hatosztályos 
gimnáziumok 7-8. osztályos tanulóinak a 
hagyományos „Muskát József” Területi 
Matematika Emlékversenyt. A verseny idő-
pontja március 17. volt. Évfolyamonként 
2-2 fő képviselhette iskolánkat.

A víz világnapja
Munkaközösségünk feladata volt a víz vi-
lágnapjához (márc. 22.) kapcsolódó a „Víz 
témahét” lebonyolítása is. Számos tanóra 
keretein belül szóba került a víz valamilyen 
formában, annak mennyisége, jelentősé-
ge, előfordulása, felhasználása, fontossága 
és védelme. A verselemzésektől kezdve a 
különböző vízzel kapcsolatos énekekig, a 
plakát készítésig, interneten végzett bön-
gészések sokasága szolgálta e téma minél 
szélesebb körű megismerését és ismereteik 
bővítését.                                matematika és 

természettudományos munkaközösség 

DOROTTYÁS HÍREK

Tavaszi zsongás
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Tavaszi tanulmányi verseny
Iskolánkban a tavaszi szünet előtt megren-
dezésre került a már hagyományos tavaszi 
tanulmányi verseny. A harmadik és a negye-
dik évfolyamos diákok mellett a második 
osztályos tanulók is összemérhették tudásu-
kat matematikából, helyesírásból és német 
nyelvből. A megmérettetéseken nagyon sok 
diák vett részt, és gyermeki kíváncsisággal 
várták az érdekesebbnél érdekesebb felada-
tokat. Minden feladatsor megoldása során 
a gyerekek különböző nehézségű feladvá-
nyokkal találkoztak, amelyek megoldásá-
hoz kellett némi furfang, logika és termé-
szetesen tudás is. A hagyományokhoz híven 
az eredmények a tavaszi szünet előtti napon, 
a nyuszis sportverseny alkalmával lettek ki-
hirdetve, melyet a diákok nagy kíváncsiság-
gal vártak. Az eredmények elhangzása után 
mindenki örült a dobogós helyezetteknek. 
Gratulálok minden kisdiáknak, akik részt 
vettek a versenyen.

2. évfolyam
Matematika: 1. Mészáros Bende 2.b. 2. 

Rotunno Kíra 2.b. 3. Huth Bálint Ábel 2.b. 
Helyesírás: 1. Zidó Amélia Csenge 2.b. 

2. Rotunno Kíra 2.b. 3. Fiala Tímea Bian-
ka 2.b és Kardos Fanni 2.a

Német: 1.  Kardos Fanni 2.a. 2. Palkó 
Amina 2.a. 3. Sallai Piroska és Kolláth 
Levente 2.a

3. évfolyam
Matematika: 1. Ritter Noa 3.a. 2. Szülek 

Kristóf 3.a és Tiringer Regina 3.a. 3. Sü-
megi Kata 3.b. 

Helyesírás: 1. Tarjányi Luca 3.a. 2. 
Mayer Blanka 3.b. 3. Ritter Noa 3.a

Német: 1.  Ritter Noa 3.a. 2. Bíró Regi-
na 3.c. 3. Tiringer Regina 3.a

4. évfolyam
Matematika: 1. Puskás Achilles 4.c. 2. 

Sziebert Adelin 4.b. 3. Csáki Zoltán 4.c. 
Különdíjas: Hegedüs Zoltán Adolf

Helyesírás: 1. Papp Zétény 4.c. 2. No-
vák Mirkó 4.c. 3. Horváth Maja 4.a és 
Lampek Fruzsina 4.b.

Német: 1. Nagy Benjamin 4.c. 2. Tresz-
ner Liza 4.c. 3. Götz Fanni 4.c.         B. T. I.

XII. Asztalitenisz házibaj-
nokság – Bátaszék

2025. április 2-án rendezték meg a már 
hagyománnyá vált asztalitenisz házibaj-
nokság XII. fordulóját a Bátaszéki Ka-
nizsai Dorottya Általános Iskola és a II. 
Géza Gimnázium tanulóinak. A versenyen 
az általános iskola alsó és felső tagozatos, 
valamint a gimnazisták egyaránt össze-

mérték erejüket. A bajnokságon 35 induló 
szerepelt. A versenyt az izgalmas labda-
menetek és az örömteli hangulat jellemez-
te. A győztesek és helyezettek oklevéllel, 
éremmel és hátizsákkal gazdagodtak.

Haladó kategória – vegyes: 1. Péter 
András Bálint (II. Géza Gimnázium). 2. 
Csötönyi Gáspár (II. Géza Gimnázium). 
3. Szabó Ákos (II. Géza Gimnázium). 4. 
Elekes Máté (II. Géza Gimnázium). 

Amatőr kategória – fiúk: 1. Kiss Endre 
(II. Géza Gimnázium). 2. Papp Zalán (II. 
Géza Gimnázium). 3. Csizolszki Máté 
(Kanizsai Dorottya Általános Iskola). 4. 
Rentz DIeter (II. Géza Gimnázium)

Kezdő kategória – alsó tagozat: 1. Sze-
gedi Géza (Kanizsai Dorottya Általános 
Iskola). 2. Csizolszki Levente (Kanizsai 
Dorottya Általános Iskola). 3. Hegedüs 
Zoltán (Kanizsai Dorottya Általános Isko-
la). 4. Győrfi Rebeka (Kanizsai Dorottya 
Általános Iskola)

Kezdő kategória – felső tagozat: 1. Mé-
száros Marcell Botond (Kanizsai Dorottya 
Általános Iskola). 2. Bárdos János Marcell 
(Kanizsai Dorottya Általános Iskola). 3. 
Varga Nikolasz (Kanizsai Dorottya Álta-
lános Iskola). 4. Győrfi Zsombor (Kani-
zsai Dorottya Általános Iskola)

Atlétika
Több fontos versenyen vettek részt az el-
múlt bő egy hónapban a Bátaszéki Kani-
zsai Dorottya

Általános Iskola tanulói. Március 20-án 
rendezték meg Szekszárdon a mezei futó 
diákolimpia megyei döntőjét. A II. korcso-
portos fiúknál az iskola pörbölyi telephe-
lyébe járó Aradi Csaba végzett az élen az 
56 induló közül, míg mellette a Csizolszki 
Levente, Takács Nimród, Janács György 
és Beczeleitner Zente összeállítású csapat 
is felállhatott a dobogó legfelső fokára. Ez 
azt jelentette, hogy a fiúk továbbjutottak 
az országos döntőre, melyet április 9-én 
Gödöllőn rendeztek meg. Itt a 246 induló 
közül Takács Nimród a 23., Aradi Csaba a 
24. helyen végzett, a csapat pedig 41 isko-
la közül a 15. helyen zárt.

Többpróba diákolimpia 
városkörnyéki selejtezô
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Március 27-én rendezték meg Szekszár-
don a Baka István Általános Iskolában a 
36. Baktai Atlétikai Kupát. A nap embere 
Pajkos Milán volt, aki 25 méteres síkfu-
tásban és magasugrásban is nyert, össze-
sen 3 arany, 5 ezüst, és egy bronzérmet 
gyűjtött a bátaszéki különítmény, míg csa-
patversenyben 6 iskola közül a harmadik 
pozícióban zártak a mieink.

Április 3-tól 11-ig az atlétikai többpróba 
diákolimpia városkörnyéki selejtezőit bo-
nyolították le

Szekszárdon az atlétikai pályán. A II. 
korcsoportos lányok a legjobbnak bizo-
nyultak, míg a fiú csapat 2. helyen zárt. 
Egyéniben Gaszner Nóra és Janács Árpád 
is a dobogó második fokára állhatott fel. A 
III. korcsoportban mind két gárdánk nyert, 
sőt egyéniben Farkas Ada, és Pajkos Mi-
lán nyakába is aranyérmet akasztottak. A 
hosszú atlétikai hét legvégére a III-IV. kor-
csoportosok egyéni- és váltófutó pályabaj-
noksága maradt, ahol a Bátaszéki Kanizsai 
Dorottya Általános Iskola 9 fős csapatának 

tagjai 8 arany, 2 ezüst, és egy bronzérmet 
gyűjtöttek össze. Folytatás májusban, a me-
gyei döntőn. A versenyeken a csapat veze-
tője Straubinger Szilvia tanárnő volt.

Április 12-én rendezték meg Csávolyon 
a Nyuszi futást. Ezen II. korcsoportban 
Aradi Csaba képviselte iskolánkat, aki 
magabiztos versenyzéssel megnyerte az 
alsó tagozatosok 1600 méteres számát. 
Felkészítő tanára Antal Tibor volt.

Futball
Április 16-án rendezték Zombán a II. kor-
csoportos labdarúgó diákolimpia megyei 
döntőjét. A Bátaszéki Kanizsai Dorot�-
tya Általános Iskola csapata csoportjában 
harmadik lett, és összesítésben az ötödik 
helyen zárt. A későbbi győztes szekszárdi 
PTE Gyakorló egyértelműen jobb volt, és 
nyert a mieink ellen 4–0-ra. A Tevel elleni 
mérkőzés azonban nyerhető lett volna, ám 
az első félidőben három nagyon elkerülő 
gólt kapott a gárda, elől meg nem ment be 
semmi, hiába alakítottak ki a srácok renge-

teg helyzetet. A csapat ugyan egész szezon-
ban sikert – sikerre halmozott, de ez most 
így alakult. Ilyen a sport. Folytatás jövőre.

A csapat tagjai: Molnár Nóra, Janács 
György, Takács Nimród, Aradi Csaba, 
Botos Barna, Sárközi Ármin, Viola Tibor, 
Soós Marcell, Székely Szabolcs. Csapat-
vezetőjük Antal Tibor volt.

A 7. és 8. osztályosoknak mozgalmas 
napokon vannak túl. A Nemzeti Emléke-
zetpedagógiai Program keretén belül a 
Siklósi várat foglalták el, ahol izgalmas, 
interaktív múzeum pedagógiai órán vet-
tek részt. Megismerkedhettek a korabeli 
ruházatokkal, harci eszközökkel, játékos 
formában fedezhették fel az akkori időket. 
Majd a Trachttag alkalmából ellátogattak 
a mohácsi Szent Miklós Vízi- és taposó-
malomhoz, amely nem csak bemutató 
helyként működik, de Európa egyetlen, 
működőképes, emberi erővel hajtott be-
rendezése is. Az elméleti előadás és körbe-
vezetés után a gyerekek kipróbálhatták és 
megtapasztalhatták a gépek előtti világot, 
milyen fáradtságos munka is volt akkori-
ban a liszt előállítása.

Zrínyi Ilona 
Matematikaverseny

Iskola versenyre négyen neveztek, közü-
lük a 8.A osztályból Dóczi Anna jutott to-
vább a Tolna vármegyei fordulóban, ahol 
9. helyezést ért el.

Simonyi Zsigmond Kárpát-
medencei helyesírási verseny

Iskolai fordulón a következő eredmények 
születtek:

1. Dóczi Anna (8.A)
2. Somogyi Noémi (8. A)
3. Lovescher Emese (7. A)
Dóczi Anna, így tovább jutott a Tolna 

vármegyei fordulóba, ahol 1. helyezést ért 
el, mellyel bekerült a május 24-én meg-
rendezésre kerülő országos döntőbe.

M.E.D.V.E matek

Különleges matekversenyen jártak Pécsett 
a 7. A és a 10. A néhány tanulója, ahon-
nan mind a 4 csapat aranyminősítéssel tért 
haza.

Bendegúz Tudásbajnokság

Vármegyei forduló helyezései: Somogyi 
Noémi (8. A), Matematika 3., Angol ha-
ladó 4. Fekete Hédi Ilona (8. A), Angol 
haladó 2. Fekete Ágoston Imre (8. A), Tör-
ténelem 4. Kiss Annabella (8. A), Angol 
haladó 6. Vörös Botond (7. A), Matema-
tika 6. Kökönyei-Tóth Barnabás (7. A), 
Matematika 7. Somogyi Noémi május 10-
én matematikából részt vehet az országos 
döntőn Szegeden.

Kövessék nyomon gimnáziumunk életét a 
közösségi médiában is! Fényképes, videós 
beszámolóinkat olvashatják, nézhetik a  
Facebook-on és az  Instagram-on. 
Mert Gézásnak lenni jó!

GÉZÁS HÍREK

Kedves Szülők, Támogatók!
Az Ön részéről egy gesztus, de nekünk sokat jelent. Amennyiben úgy gondolja, 
hogy iskolánk megérdemli, kérjük, ajánlja fel adója 1%-át! 

Bátaszéki II. Géza Gimnázium Alapítványa – Fundatio Pro Gimnasio
	 Adószámunk: 19232070-1-17 	 Köszönjük!

Kalandos idôszak
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A bátaszéki templom festett üvegablakai 
több mint 120 évesek, és az évek során saj-
nos jelentős károsodást szenvedtek. A déli 
keresztház és a szentély ablakai már kriti-
kus állapotba kerültek, ezért sürgős resta-
urálásra van szükség. A felújítás költségei 
magasak, és az ablakok védelme érdekében 
a munkálatok lépésről lépésre zajlanak.

Kérjük, hogy aki teheti, támogassa 
templomunk üvegablakainak megmenté-
sét. Adományait az alábbi bankszámla-
számra várjuk:

Bátaszéki Római Katolikus Plébánia
Számlaszám: 11746005-25750908

Megjegyzés: „Adomány a bátaszéki 
templom üvegablakainak felújítására”

Szép templomunk mindannyiunk közös 
kincse, és összefogásunkkal biztosíthat-
juk, hogy továbbra is hirdesse hitünket és 
örökségünket.

KÖSZÖNJÜK A TÁMOGATÁST!
Farkas Tamás Barnabás építész  

és Nyúl Viktor plébános

Adományozzon templomunk  
üvegablakainak megmentésére!

Vigyázz, mit kívánsz, mert még valóra válik!
Egy mágikus erővel rendelkező naplóval lepi meg Matildát egy 

hónappal a harmincötödik születésnapja előtt az édesanyja. Azon-
ban ebbe nem utólag kell leírni, mi történt velünk, hanem mindig 
előre, mit szeretnénk, hogy megtörténjen. Azaz: kérd és megadatik.

Kezdeti hitetlenségét követően, miután sorra valósul meg min-
den abból, amit kíván, Matilda egyre jobban élvezi a napló hatal-
mát. Csakhogy ez megannyi problémát szül. Pedig azt hinné az 
ember, hogy csak csupa jó sülhet ki abból, ha saját maga írhatja 
sorsát, és végre nemcsak álmodozhat, hanem meg is valósulnak 
az álmai.

De mi történik, ha a napló rossz kezekbe kerül? És egyáltalán 
milyen hatással lesznek a beteljesült vágyak Matildára, gyerme-
keire, házasságára, karrierjére, sőt, családi, baráti vagy akár mun-

kahelyi kapcsolataira is? És hogy tud egy ember élete fenekestül felfordulni csupán egy 
holdciklus leforgása alatt?

A háromgyermekes IgenAnya, újságíró, podcaster, a Micsoda történetek könyvsorozat 
társszerzője, Zubor Rozi regényében több olyan tabunak számító témát érint, amelyek, 
noha itt vannak közöttünk a mindennapokban, mégsem szívesen nézünk velük szembe. 
De itt az idő beszélni és írni róluk!

KÖNYVAJÁNLÓ

Zubor Rozi: A napló Wessely Gábor:
Korhû vers

Megvénül az ember
Megvénül az ember. Jó ég!
Már nem bömböl kakaóért.
Foga sincsen,
haja sincsen,
invitálja a Jóisten.
Megvénül az ember. Na jó.
Heréje két ólomgolyó.
Nyűg a párja,
sok a ránca,
nem nászágy a vágya tárgya.
Megvénül az ember. Jól van.
Működget még a vegykorban.
Pirulázgat,
gyógykúrázgat,
agyára megy a kaszásnak.
Megvénül az ember. Így jó.
Biztatja a biztosító:
ha elpatkol,
hogy lesz akkor
krőzus egy-két családtagból.

VERSELÔ

Április 11-én ismét ritmussal és rímekkel 
telt meg a bátaszéki Romkert – immár 
hetedik alkalommal ünnepeltük együtt a 
magyar költészet napját VersVáros prog-
ramunk keretében.

A 2018 óta megrendezett esemény célja 
az volt, hogy minden generáció megszó-
laljon – az óvodásoktól az idősekig – és 
közösen élvezhessük a magyar líra sok-

színűségét József Attila születésnapján. 
Mert a vers mindenkié.

A napot a Kanizsai Dorottya Általános 
Iskola kórusa nyitotta meg, Arany János 
Írószobám című művének Kaláka-feldol-
gozásával – igazán hangulatos kezdés volt. 
Ezután a Bátaszéki Mikrotérségi Óvoda és 
Bölcsőde apró versmondói ragadták meg a 
szíveket, majd az általános iskolások és a 

gimnazisták vitték tovább a vers stafétáját, 
kortárs költőktől klasszikusokig. Verseket 
mondtak: Füle Izabella, Szülek Barbara, 
Erős Laura, Ligeti Léda és Bagyom Zsófia.

A felnőttek sem maradtak ki: Dr. Bozso-
lik Róbert polgármester úr Petőfi Sándor 
Dicsőséges nagyurak című versét szavalta 
el, majd a szépkorúak képviseletében Bo-
dáné Patrik Szilvia verselt. A program vé-
gén pedig versajándékokkal is készültek 
a szervezők, így haza is vihettek egy-egy 
szép gondolatot az ünneplők.                  ok

BÁTASZÉKÉRT

Verselt a Város
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Egyházmegyei  
szavalóverseny

A Pécsi Egyházmegye immár hagyomá-
nyosan megrendezi az általános iskolás 
gyermekek számára kiírt szavalóverse-
nyét, amely évről évre lehetőséget nyújt 
a fiataloknak, hogy megmutassák tehetsé-
güket, bátorságukat és hitüket a költészet 
nyelvén. Idén a verseny helyi elődöntőjét 
a bátaszéki iskola szervezte meg, ahol szá-
mos lelkes hittanos gyermek állt a zsűri 
elé verssel a szívében. Innen 20 tehetséges 
diák jutott tovább a középdöntőbe, ame-
lyet április 2-án rendeztek meg a Decsi 
Faluház bensőséges hangulatú termében. 
A középdöntőn is kivételes előadásokat 
hallhattunk – a gyerekek nemcsak szé-
pen szavaltak, de szívvel-lélekkel vitték 
színre a választott költeményeket. A fel-
lépők között szerepelt: 1. osztály: Szénási 
Maja 2. osztály: Bakó Dóra, Szajkó Ad-
rián, Kardos Fanni 3. osztály: Ritter Noa, 
Szülek Kristóf, Kádár Balázs, Füle Attila, 
Sümegi Kata, Süveges Nóra, Sági Hanna, 
Szathmári Maja 4. osztály: Erős Laura, 
Lampek Fruzsina, Sziebert Adelin, Szücs 
Hanna, Simon Olívia, Papp-Kocsis Flóra 
5. osztály: Tantos Hanna, Szentpál Zoé. 
A zsűri nehéz döntés előtt állt, hiszen sok 
kiváló produkciót hallhattak. Végül három 
bátaszéki diák jutott tovább a pécsi döntő-
be: Bakó Dóra (2. o.), Szajkó Adrián (2. 
o.) és Sziebert Adelin (4. o.), akikre mél-
tán lehet büszke iskolájuk és közösségük. 
Különdíjjal ismerték el Szülek Kristóf (3. 
o.) és Szentpál Zoé (5. o.) szép előadását – 
teljesítményük külön figyelmet érdemelt. 
A döntőre május 9-én kerül sor a méltó-
ságteljes Pécsi Székesegyházban, ahol a 
legjobbak mérik össze tudásukat – már 
most izgatottan várjuk, hogyan szerepel-
nek majd fiatal szavalóink e különleges 
helyszínen.                                               JJ

„A remény nem csal meg.” 
(Róm 5,5)

Az ünnepre való készülés jegyében már-
cius 30-án lelki délutánon vehettünk részt 
a gimnázium épületében. Az elmélkedést 
a bátaszéki származású Ravasz Csaba 
atya vezette, ill. ő mutatta be a napot záró 

szentmisét. A hitoktatók a gyermekek, az 
óvodás, kisiskolás korosztály számára is 
készültek programokkal: keresztúton jár-
tak Jeruzsálemben, kézműves foglalko-
zást tartottak. Vendég atyák több terem-
ben gyóntattak, a csendes szobában pedig 
szentségimádásra, elvonulásra volt lehető-
ség. A programok közti szünetekben kávé, 
tea és a hívek hozta finom sütemények 
biztosították a felfrissülést.

A következő, fekete vasárnapon a mise 
keretében letette esküjét a Bátaszéki Ró-
mai Katolikus Plébánia Tanácsadó Testü-
lete, melynek tagjai plébániánk minden 
települését, annak hívő közösségét kép-
viselik. Viktor atya számít segítségükre 
lelkipásztori feladatainak ellátásában, va-
lamint a hívekkel való kapcsolattartásban.

A nagyböjti időszakban minden pén-
teken keresztúton vehettünk részt temp-
lomunkban. Az elmélkedések változatos 
tematikája, stílusa mindenki számára ad-
hatott lelki útravalót, erőt a kereszthordo-
záshoz. A virágvasárnapi énekelt passió 
méltó bevezetése volt a Nagyhét készüle-
tének. Köszönet érte Jagicza József kán-
tornak, a Kajsza testvéreknek és természe-
tesen a kórus valamennyi tagjának.

A lapzárta időpontjáig épp csak meg-
kezdődött a Húsvéti Szent Három Nap: 
Nagycsütörtökön a szentmise keretében 
mosta meg néhány hívő lábát Viktor 
atya. 

„Mert példát adtam nektek, hogy amint 
én tettem veletek, ti is úgy tegyetek.” (Jn 
13,15)                                                         SJ

RÓMAI KATOLIKUS PLÉBÁNIA

Vers, imádság, szolgálat
KÖZÖSSÉGI ÉLET A NAGYBÖJT JEGYÉBEN
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KARATE

Interjú Vörös Botonddal,  
a BVSK tehetséges karatékájával

Vörös Botond a Bátaszéki Városi Sport 
Kör (BVSK) Karate Szakosztályának 
tehetséges fiatal versenyzője, aki szá-
mos eredménnyel öregbíti a klub és te-
lepülésünk hírnevét. 

– Először is gratulálunk a legutóbbi, 
Szlovákiában szerzett bronzérmedhez! 
Hogyan értékeled a versenyt?

– Egy jól megszervezett verseny volt, 
kemény küzdelemmel. A teljesítményem-
mel elégedett vagyok, viszont még mindig 
tudunk ezen javítani, hogy legközelebb 
jobb eredmény szülessen.

– Hogyan készülsz fel egy ilyen komoly 
versenyre? Gondolok itt a fizikai és a men-
tális felkészülésre is, hiszen mégiscsak egy 
13 éves fiatalember vagy, akinek egy klubot, 
egy települést és egy országot is képviselnie 
kell. Gondolom ez nem olyan könnyű.

– Mentálisan bízni kell a jó eredmény-
ben és fókuszban kell maradni mindvégig. 
Fizikálisan pedig minden helyzetre készen 
kell állni, amire az edzések készítenek fel. 
Ezeket az akadályokat egyébként csapat-
ban könnyebb vennem.

– Milyen feladatok állnak előtted most, 
és mik a következő versenycéljaid?

– Év végén korosztályt fogok váltani, 
így még többet kell beletennem, és az 
ezzel járó követelményeket teljesítenem 
kell. A legközelebbi cél most, hogy kva-

lifikáljam magam a nagyobb, korosztályos 
versenyekre.

– Ha jól tudom heti 4-5 edzésed van, 
amely bizonyára az iskolai kötelezettsé-
geid mellett sok időt elvesz a napjaidból. 
Mindig szívesen indulsz neki a szürke hét-
köznapoknak?

– Számomra életcél a karate, amely 
sportágban minél többet el szeretnék érni. 
Az edzések és a versenyek mellett a tanulás 
nem mindig egyszerű, de nem lehetetlen. 
Meg kell találnom az egyensúlyt, amiben 
a szüleim, különösen anyukám sokat segít.

– Ha jól vagyok informálva, akkor ezek-
kel a nemzetközi eredményekkel büszkél-
kedhetsz:

– 2025. március: A pozsonyi Szlovák 
Grand Prix-n az U14-es 50 kg-os kategó-
riában bronzérmet szereztél. A versenyen 
43 ország 320 klubja vett részt, és a ver-

senyzőknek 64-es tábláról kellett bevere-
kedniük magukat a legjobbak közé. 2025. 
február: A rijekai Horvát Grand Prix-n 
ezüstérmet nyertél. 2024. november:  
A belga Európa-bajnokságon aranyérmet 
szereztél a 12–13 évesek -40 kg-os kate-
góriájában. 2023. november: A Budapest 
Open döntőjébe jutottál, ahol második he-
lyezést értél el. És még sorolhatnánk, de 
településünk is elismerte teljesítményedet:

2023-ban Bátaszék Város Önkormány-
zata: A Bátaszék Sport Egyesület „Év 
serdülő sportolója” díjjal tüntetett ki a ki-
emelkedő teljesítményed miatt. 

– Mit gondolsz ezekről az eredmények-
ről? Fontos számodra az elismerés? Vagy 
egy sportembernek természetes, ha érmet 
kap a nyakába?

– Az elismerés mindig jól esik, de szük-
séges az építő kritika is mellette, ha egy 
meccs nem úgy sikerül, ahogyan szeret-
tem volna.

– Boti! Most kék öves vagy, amihez 9 év 
kemény sportmúlt társul, hiszen még nem 
voltál 5 éves, amikor először a tatamira 
léptél. Hogyan látod a jövődet a karatén 
belül? Meddig szeretnél ezzel foglalkozni?

– Mindent meg fogok tenni annak érde-
kében, hogy minél hosszabb és sikeresebb 
pályafutásom legyen a karatéban.

– Akkor legyen így, és további sok sikert!
ok

Az étlapváltoztatás jogát fenntartjuk. JÓ ÉTVÁGYAT KÍVÁNUNK! Dunai István élelmezésvezető

  Hétfő Kedd Szerda Csütörtök Péntek
Menü A B A B A B A B A B

02-06-ig
Karalábé leves Gombaleves Fokhagymakrémleves Tojásleves Nyírségi gombócleves

Bácskai rizseshús Sárgarépás  
marharagu, gnocchi

Tarhonyás hús, 
csemegeuborka Carbonara spagetti Rántott csirkemell, 

brazil főzelék, gyümölcs
Grillsajt, Coleslaw saláta, 

párolt rizs, gyümölcs
Resztelt máj , petrezselymes 

burgonya, káposztasaláta
Zöldborsós 

csirkebrassói
Almás 

pite
Lekváros 
gombóc

10-13-ig Ünnep Ünnep
Fejtett bableves Reszelt tésztaleves Erdei gyümölcsleves Legényfogóleves

Csikós tokány, 
bulgur

Fokhagymás sült 
tarja, kukoricás rizs

Magyaros spagetti, 
gyümölcs

Szívpörkölt , tarhonya, tejfö­
lös uborkasaláta, gyümölcs

Rántott halrudak, párolt rizs, 
tartármártás

Sült oldalas, burgonya­
püré, paradicsom-saláta                        

Darás 
metélt Diós guba

16-20-ig
Kiskockaleves Paradicsomleves Zöldborsó krémleves Húsleves Lencsegulyás

Sajtos-tejfölös 
csíkok, főtt tészta

Hagymás rostélyos, 
petrezselymes rizs

Sertésvagdalt, 
burgonyafőzelék

Tejszínes-sonkás 
penne

Rakott karfiol, 
gyümölcs

Bátaszéki pecsenye, röszti, 
gyümölcs

Főtt hús, meggyszósz, 
pirított dara

BBQ csirkeszárnyak, 
mexikói saláta

Kakaós 
kalács Túrós rétes

23-27-ig
Zöldbableves Kertészleves Francia hagymaleves Eperkrémleves Tárkonyos csirkeraguleves

Székely-káposzta Sváb gőzgombóc Tavaszi csirke, 
rizsszemtészta

 Svájci sertésszelet, 
pirított burgonya

Bélszínroló, finom­
főzelék, gyümölcs Rakott brokkoli, gyümölcs Párolt hal,  

hagymás-burgonya
Baconbe tekert  

csirkemáj, franciasaláta
Káposztás  

tészta
Barackos- 

túrós lepény

30.
Tejfölös burgonyaleves        

Borsos tokány, 
bulgur

Gombás pulykamell, 
párolt köles                

ÉTLAP 2025. június Bátaszéki Mikrotérségi Óvoda, Bölcsőde és Konyha  
konyhai egység 7140 Bátaszék, Budai u. 11.

Információ: 74/591-400; 74/999-801; 74/999-810, e-mail: iskolaebed@gmail.com 
A megrendelt menü kifizetése minden hónap 10-től 17-ig előre történik.  

Menü ára: bruttó 1834 Ft/adag.

Állandó kínálatunk hétfőtől csütörtökig: C menü (rántott csirkemell hasábburgonyával)  
igényelhető az adott napon reggel 9 óráig a 74/999-801 vagy a 74/999-810-es telefonszámon.  
Ára csomagolással együtt 1834 Ft/adag. Az étel 12 órától vihető el.
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REJTVÉNY

Előző havi helyes megfejtésünk: „Szenteltessék meg a Te neved, Föld, Akiben minden új alakot ölt.” – Reményik Sándor: Föld. 
Májusi nyertesünk: Sági Lajos (Bátaszék, Patak u.), akinek gratulálunk! Nyereményét – a Bátaszékért Marketing Nonprofit Kft. 
jóvoltából – személyesen veheti át a Petőfi Sándor Művelődési Házban. Az alábbi rejtvényünk megfejtésének beküldési határideje: 
2025. május 20. A megfejtéseket postai úton a Cikádor újság szerkesztőségébe várjuk: 7140 Bátaszék, Szent István tér 7., vagy 
elektronikusan a következő E-mail-címre: cikador@bataszekert.hu (név és lakcím megjelölésével).          Rejtvénykészítő: Tóth Gábor

A GÖNCÖL-
SZEKÉR

CSILLAGKÉP
MÁSIK NEVE
NEUTRON

ÁRFOLYA-
MOK ESÉSE
A TŐZSDÉN
SZÉFBEN

VAN!

MAGYAR
AUTÓJEL
TOLVAJ,
IDEGEN
SZÓVAL

IPSZILON ALKONYAT
BRAZIL

KIKÖTŐ-
VÁROS

PÁRATLAN
LÉNY!

AZ EGYIK
ÉVSZAKKAL
KAPCSO-
LATOS

ELŐ-
CSARNOK,

RÉGI
SZÓVAL

ELRUGASZ-
KODÓ

UTÓIRAT,
RÖVIDEN

ÉSZAK

PEST
VÁRMEGYEI

KÖZSÉG

A
MEGFEJTÉS

ELSŐ
RÉSZE E
JAPÁN

TÁRSAL-
KODÓNŐ

ESÉLY,
LEHETŐSÉG

BIZONY,
ŐSI SZÓVAL

SZAKADÉK
A VISEGRÁDI-
HEGYSÉGBEN

FINOMÍT,
TISZTÍT

ITTRIUM
VEGYJELE

SZABÁS-
RAJZ

ELEVEN

NYITVATAR-
TÁS VÉGE

HANG-
TALANUL

VÉT!

ÉDESÍTETT
SPANYOL

TARTOMÁNY

URÁN

CSÚZ
SZÉLEI!

FIOLA

INNEN
MÁSHOVA

HIBA,
SZABÁLY-
TALANSÁG

ÚTRÓL
ELIRÁNYÍT

JÓZSEF
ATTILA
VERSE

(KÉT SZÓ)

ÖSSZE-
ROSKAD

ESZTENDŐ
GUSZTUS

KEDVÉRE
VAN

RÓMAI
NÉGY

JOULE

JANUÁR
KÖZEPE!

BOSSZÚSÁ-
GOT KIFEJE-
ZŐ SZÓCSKA

LIBÉRIAI
VÁROS

DUPLA
TAGADÁS!

BŐVÜL
TÉMA

RÉSZE!

SZÁZ
LITER

MEGTALÁL
A

MEGFEJTÉS
MÁSODIK

RÉSZE

ELEKTRON

HÁZ
BEJÁRATA

HÍM
MÉH

SZELLE-
MESSÉG

FORMÁBAN
SÜLT

ÉDESSÉG

... MARINO;
EURÓPAI

TÖRPEÁLLAM
PITE-

TÖLTELÉK!

OXIGÉN
VEGYJELE

ESKÜ
ELEJE!

FEGYVER-
HORDOZÓ

SZÍNMŰVÉSZ-
NŐ (TRIXI)

TELLÚR
VADÁSZ
REJTEKE

TOJÁS,
NÉMETÜL

LEGYŐZI AZ
ELLENFELÉT,
TOVÁBBJUT

FÜLÉBE
MOND

NEVES
ITÁLIAI

CSILLAGÁSZ
(GALILEO)

KEMENCE-
PADKA

HEGY,
NÉMETÜL

TE ÉS Ő

TÖRTÉNELMI
IDŐSZAK

SÚLYPONT-
BAN VAN!
FÉRFINÉV
FRANCIA
SZIGET

KERÜLET,
RÖVIDEN

SZÁNTÓ-
ESZKÖZ

MORAJLIK

NORMA ...;
MARTIN

RITT FILMJE

AZONOS
BETŰK

GÖRÖG
ISTENNŐ

VETÍTETT
ÁLLÓKÉP

GYÜLEKEZIK,
CSOPOR-
TOSUL

ANTONOV
GÉPEK JELE

ÁTMÉRŐ
JELE

DECI-
MÉTER

SAV
IGÉJE

KÁLIUM
VEGYJELE

OLIMPIAI
BAJNOK

TORNÁSZNŐ
(HENRIETTA)
FÉNY VÉGE!

MADÁR
KICSINYE N
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GÉPJÁRMŰVEZETŐI TANFOLYAM

Az autóbusz kivételével minden járműkategóriában!
Bátaszék, Dolina u. 9.

Az e-learning tanfolyamra regisztrációs telefonszám: 
70/361-9485

Gerhát János iskolavezető, szakoktató
06-70/312-0748 • 06-74/491-909 • e-mail: gerhat@tolna.net

Tájékozódjon autósiskolánkról az interneten: 
www. goldcarautosiskola.hu 

Felnőttképzést folytató intézmény 17-0014-06 számon van nyilvántartva.
2025. I. n. év: „B” kategória: VSM elmélet: 37,84%. VSM forgalom: 77,78%. ÁKÓ: nincs adat. KK: nincs adat.  

„AM”, „A”, „C” kategória: nincs adat. 

 

             
Fontos Önnek az egészsége és szeretné megőrizni?  

Ebben segíthet Önnek a világon egyedülálló, orvosi                  
BEMER fizikai érterápia: 

 

- KERINGÉS – MIKROKERINGÉS JAVÍTÁSA 

- IZOM, CSONT, ÍZÜLETI PROBLÉMÁK 

- DIABETES (cukorbetegség) - POLINEUROPÁTIA 

- KRÓNIKUS SEBGYÓGYULÁSI ZAVAROK 

- AKUT ÉS KRÓNIKUS FÁJDALOM 

- VESE ÉS MÁJBETEGSÉGEK (méregtelenítés) 

- KRÓNIKUS FÁRADÉKONYSÁG 

- IMMUNRENDSZER ERŐSÍTÉSE 

- STRESSZKEZELÉS 

- ÁLLÓKÉPESSÉG-, TELJESÍTMÉNYFOKOZÁS - SPORT 
 

INFORMÁCIÓ: 
Liebhauser Ákos 
BEMER Partner, gyógytornász                       
+36 70 202 1806                             
 

0-99 ÉVES 
KORIG 

HÁZASSÁGKÖTÉS

Beri Dániel (Budapest) – Kovács Ágnes (Bátaszék)


